R E Q U E R I M E N T O  Nº.  435

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muitos veículos e pedestres se deslocam pela Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, no Jardim Ciranda;

CONSIDERANDO que em referida via pública se encontra instalado o Projeto Vida Nova, que atende várias crianças;

CONSIDERANDO que os moradores daquela via pública, pedestres e crianças correm constante perigo de atropelamento devido aos abusos dos motoristas que pela mesma transitam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de instalar dispositivo redutor de velocidade tipo lombada na Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, nas proximidades do Projeto Vida Nova, no Jardim Ciranda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2007.

	Vereador Autor REINALDINHO

PR